
گروه اجتماعی
گر بخواهیم سخن بعضی از صاحب‌نظران  ا
را بپذیریم، باید بگوییم به علت چرخه‌ فوق‌العاده 
که ذخایر همدلیِ را تهی  ناخوشایند اخبارِ روزانه 
کنون در میانه‌ بحران همدردی قرار داریم.  کند، ا می‌
هر چه درد و رنج بیشتری می‌بینیم، ذهنمان را بیشتر 
به روی درد و رنجِ دیگران می‌بندیم و بی‌‌اعتنا‌تر 
که وقتی  می‌شویم. نتیجه شاید حتی این باشد 
نزدیکانمان برای حمایت به سراغ ما می‌آیند، به 
سختی می‌توانیم با آن‌ها همدردی کنیم و از هر نوع 

ابراز احساساتی باز می‌مانیم.
گروهی از روان‌درمانگران پیشتر اعلام کرده بودند که 
»جهان در خطر فرسودگی همدردی قرار دارد«. هر 
گاه به مشکلات شاید شیوه‌  چند بی‌اعتناییِ گاه‌به‌
گر  عاقلانه‌ای برای مراقبت از خود به نظر برسد اما ا
در بلند‌مدت هر گونه احساس همدردی با دیگران 
را از دست بدهیم فاجعه‌آمیز خواهد بود. آیا این یکی 
از پیامدهای اجتناب‌ناپذیر توجه به واقعیت‌های 
جهانِ اطرافمان است؟ آیا راه‌هایی برای جلوگیری 

از این وضعیت وجود دارد؟
پیش از یافتن پاسخی برای این پرسش باید اذعان 
که این روزها فرسودگیِ همدردی پدیده‌ای  کرد 
مستند است. نخستین بار روان‌درمانگران و کارکنان 
بخش درمان و پزشکی بودند که متوجه شدند قرار 
گرفتن مکرر در معرض آسیب‌های روانیِ بیماران 
حس دلسوزی و همدردی‌شان را کاهش می‌دهد. 
بی‌تردید فشار شدید مراقبت از دیگران شما را 
بیشتر در معرض خطر خستگیِ مفرط قرار می‌دهد. 
فرسودگیِ همدردی می‌تواند یکی از نشانه‌های 

فرسایش روانی باشد.
سهیلا دیناروند، روان‌درمانگر با اشاره به این موضوع به 
گوید: »این روزها از در و دیوار خبرِ بد می‌بارد.  »ما« می‌
کافی است تلویزیون را روشن کنیم یا به شبکه‌های 
اجتماعی سری بزنیم تا کوهی از خبرِ بد روی سرمان 
آوار شود. اما به راستی آدمی‌زاد چقدر تحمل دارد؟ 
چقدر می‌تواند ببیند و بشنود و همدل باشد و از 
پا نیفتد؟ و اصلًا آیا همدلی مزیتی هم دارد یا خیر؟«

ر  خبا ا ن  شد ی  د عا لیل  د به  لی  همد هش  کا
ناخوشایند است

کند:  ح این مباحث عنوان می‌ دیناروند با طر
»وقتی توجه عاطفی‌مان زیر بار فشارهای مختلف 
کردن مرزهای همدلی‌  گسترده‌تر  تحلیل می‌رود، 
خیلی سخت است. همه ما بارها نوعی خستگی 
کرده‌ایم. ممکن است وقتی  روانی خزنده را تجربه 
دوستانمان پشت سر هم درباره‌ اخبار روز برایمان 
پیام‌ می‌فرستند، بگوییم »در دوره‌ بی‌حسی« به 
سر می‌بریم. عواطفمان انگار مسدود شده‌اند، البته 

از جهتی مایه‌ آرامش است، دیگر اخبار از پا درمان 
کی‌شان می‌شویم و به  نمی‌آورند. متوجه وحشتنا
کنیم. ولی این بی‌حسی، تأثیرات دیگر  راحتی عبور می‌
و نامنتظره‌ای هم دارد. در حالت ملایمش، دلچسب 
بودن سخت‌تر شده، مکالماتمان ملال‌آورترند. 
علاوه بر این، حتی با خانواده‌امان نیز، همدلی 
کمتری داریم. ممکن است خیلی از ما تا همین 
مدتی قبل با خواندن و دنبال کردن اخبار عصبانی 
می‌شدیم، اما حالا عصبانی ماندن برایمان سخت 
گوشه و  شده. اخبار، چه اخبار داخلی و چه اخبار 
ک‌اند. ذهن ما این  کنار جهان، هنوز هم وحشتنا ‌
را می‌داند، ولی احساس جسمانیِ وحشت از بین 
رفته. پیگیری اخبار جنگ، بحران پناهجویان یا 
آب شدن یخ‌های قطبی حالا شبیه تمرین پذیرش 
شده است؛ این‌ها وضعیت‌هایی‌اند که دارند بدتر 
می‌شوند! این احساس به معنای خستگی از همدلی 

است که اصطلاح رایج این روزهاست.« 
این روان‌درمانگر معتقد است، بخشی از فرسودگی 
همدلی ناشی از عادی شدن اخبار ناخوشایند است. 
ما دچار وضعیتی شده‌ایم که شاید در ابتدا به نظر 
بی‌اهمیت بیاید، اما در دل خود یک چالش عظیم 
روانی را جای داده است؛ آن هم »عادی شدن فاجعه 
کم در اغلب جوامع  که بیش و  است«. این پدیده‌ 
رخنه کرده، نتیجه‌اش چیزی جز سردی و بی‌تفاوتی 
نیست. چرا که موج اتفاقات و خبرهای ناخوشایند 
یکی پس از دیگری می‌آیند و دیگر جایی برای ابراز 

همدردی و همدلی نمی‌ماند. 
کسری  کمبود همدلی مسئله‌ای جدی‌تر از 

بودجه‌است
دیناروند در ادامه توضیح می‌دهد: »عادی شدن 
فاجعه نه تنها به معنای کاهش تاثیرات آن بر روحیه 
و احساسات است، بلکه بدتر از آن، این روند به 
بخشی از فرهنگ و هنجارهای اجتماعی بدل شده. 
گویند »این هم یکی  و این، یعنی افراد با خود می‌
دیگر از فجایع است«، و همینطور به زندگی ادامه 
می‌دهند. وقتی رخدادهای تلخ تکرار شوند، مردم 
کشند و حوادث  از احساس غم و همدلی دست می‌
را یکی پس از دیگری به دست فراموشی می‌سپارند. 
واقعیت این است که فجایع به سرعت جای خود را 
کنند و پس از مدتی، به  در حافظه‌ جمعی ما باز می‌
بخشی از »روال طبیعی« زندگی بدل می‌شوند. وقتی 
یک فاجعه به قسمت عادی زندگی تبدیل می‌شود، 
تغییر در آن کار بسیار دشواری است. شاید به همین 
دلیل است که در دنیای واقعی، جایی برای سوگواری 
واقعی و تحول عمیق باقی نمی‌ماند. در عوض، آنچه 
باقی می‌ماند، هشتگ‌ها و کامنت‌هایی است که با 
هیچ بار مسئولیتی همراه نیستند. ما تنها از »دور« 

کنیم، در حالی که  در رخدادهای تلخ مشارکت می‌
مسئولیت اجتماعی ما در قبال این رخدادها، فراتر از 
فضای مجازی است و باید به همدردی و همدلی روی 
بیاوریم. اغلب کشورهای جهان امروز از کمبود همدلی 
رنج می‌برند، حال اینکه کمبود همدلی مسئله‌ای 
جدی‌تر از کسری بودجه‌است. به اعتقاد خیلی‌ها 
همدلی عنصری حیاتی و لازم است، نه فقط برای 
تعاملات مستقیم انسانی، بلکه  برای حل بسیاری 

از مسائل جدی نیاز به همدلی داریم.«
اضافه‌بار رسانه‌ای، حساسیت‌مان به رنج 

کند را کم می‌
کند: »مواجهه‌ بیش از حد با  دیناروند تصریح می‌
ک، به‌خصوص در گزارش‌های خبری،  تصاویر وحشتنا
می‌تواند باعث سردیِ عواطف بیننده شود و کاری 

کنش به شواهد، آن‌ها  کند که فرد، به جای پاسخ و وا
را پس بزند. این موضوع نشان می‌دهد که رسانه‌ها 
مستمر و پیوسته اخبار بیماری، قحطی، جنگ و 
مرگ را پوشش داده و فاجعه را در ذهن مخاطب 
کنند. به نظر می‌رسد رسانه‌های  عادی‌سازی می‌
دیداری و شنیداری، در سفر نفس‌بریده‌ای میان فقر، 
بیماری و مرگ، از ترومایی به ترومای دیگر می‌پرند. 
مشکلات در هم محو می‌شوند و بحران‌های متعدد 
انگار یک بحران می‌شوند. این حجم از اخبار بد باعث 
می‌شود مردم دچار نوعی کرختیِ حاصل از شفقت و 
همدلی شوند. طبیعتا زیر سیل تصاویری که زمانی 
بهت‌آور و برآشوبنده بودند، رفته‌رفته ظرفیت‌مان برای 
کنش را از دست می‌دهیم. شفقت، وقتی تا بیشترین  وا
میزان ممکن از آن کار بکشیم، به بی‌حسی تبدیل 

می‌شود. در واقع اضافه‌بار رسانه‌ای حساسیت‌مان 
کند.« به رنج را کم می‌

زهره صداقتی نیز در قامت دانش‌آموخته جامعه‌شناسی 
گوید: »همدلی یکی  در تحلیل این مسئله به »ما« می‌
از مهم‌ترین توانایی‌های انسانی است؛ اینکه درد 
دیگری را درک کنیم و برای کمک به او اقدام کنیم، 
پایه‌ اساسی روابط سالم و انسانی را تشکیل می دهد. 
اما زمانی که فرد به‌طور مداوم در معرض مشکلات، 
گیرد، ممکن است  دردها و رنج‌های دیگران قرار می‌
ظرفیت روانی‌اش برای همدلی به‌تدریج تحلیل برود. 
کننده، بحران‌های  در دنیای امروز، که اخبار ناراحت‌
اجتماعی و نیازهای عاطفی در شبکه‌های اجتماعی 
به‌طور مداوم به ما هجوم می‌آورند، میزان خستگی از 
همدلی در حال افزایش است. بسیاری از افراد بدون 

آنکه بدانند، در حال فرسایش روانی تدریجی هستند. 
خستگی از همدلی نوعی فرسودگی احساسی است 
که فرد برای مدت طولانی  که وقتی ایجاد می‌شود 
با درد و رنج دیگران همراه شود. برخلاف مهربانی و 
همدلی سازنده، در این حالت مرزهای عاطفی فرد 
کند بار مشکلات  ناپدید می‌شود و فرد احساس می‌

کشد.«  دیگران را »بر دوش« می‌
لزوم ایجاد تعادل میان دلسوزی برای دیگران 

و مراقبت از خود
او در ادامه توضیح می‌دهد: »یکی از مباحث 
کنش‌های  جامعه‌شناسی ارتباطات در حوزه 
جمعی، تکرار یک واقعه اجتماعی به صورت متوالی 
است که بعد از مدتی برای جمع پذیرفته می‌شود. 
به عبارتی تکرار یک رخداد اجتماعی، بعد از مدتی 

کنش به آن نیز  برای افراد عادی شده و نوع نگاه و وا
کند. تکرار صحنه‌هایی از افراد نیازمند  تغییر می‌
کار به صورت روزمره و بر سر چهار راه‌ها،  کودکان  یا 
یکی از مواردی است که بر اثر تکرار روزانه می‌تواند از 
میزان ترحم و همدلی در راستای کمک به هم نوع 
کاسته، زمینه‌های بی‌مهری و بی‌تفاوتی اجتماعی 
را در جامعه فراهم سازد. طبیعتا خستگی همدلی به 
کند که انسان بودن یعنی تلاش برای  ما یادآوری می‌
ایجاد تعادل؛ تعادلی میان دلسوزی برای دیگران و 
که  مراقبت از خود. این پدیده درس مهمی است 
کمک به دیگران، بدون مراقبت از  نشان می‌دهد 
خود، نه تنها پایدار نیست بلکه می‌تواند ما را از مسیر 

انسانی بودن دور کند.«
کند:  این دانش‌آموخته جامعه‌شناسی بیان می‌
»معمولا با گذشت زمان، اخبار مربوط به جنگ‌ها، 
تجاوز‌های نظامی و فجایع انسانی در ذهن‌مان 
عادی می‌شوند. آن‌چه در ابتدا تکان‌دهنده و 
غیرقابل باور به نظر می‌رسد، پس از مدتی تاثیر خود 
که با عنوان‌هایی  را از دست می‌دهد. این پدیده، 
چون "خستگی همدلی" یا "بی‌حسی نسبت به رنج 
کنش طبیعی  دیگران" شناخته می‌شود، ریشه در وا
مغز، عملکرد رسانه‌ها و شرایط اجتماعی دارد. در آغاز 
هر بحران، تصاویر و روایت‌ها احساسات شدیدی 
در ما برمی‌انگیزند، اما ذهن، برای حفظ تعادل 
کاهش  کنش‌های عاطفی را  روانی، به‌تدریج وا
می‌دهد. تکرار رنج، ما را از شوک و احساسات اولیه 
کند و گاه بی‌حسی روانی جایگزین می‌شود.  دور می‌
کنش نه‌تنها در ناظران دوردست، بلکه حتی  این وا
خ می‌دهد. کسانی که مستقیما  در دل فجایع نیز ر
با جنگ و ویرانی روبه‌رو هستند، ممکن است 
برای دوام آوردن، احساسات خود را موقتا سرکوب 
کوتاه‌مدت با  کنند. مغز انسان برای مواجهه‌های 
خطر طراحی شده، نه تحمل رنج مداوم. ازاین‌رو، 
کنش‌های عاطفی در این شرایط، سازوکاری  کاهش وا
دفاعی است، سکوتی درونی که به‌جای بی‌تفاوتی، 
نشانه‌ای از خستگی روانی و تلاش برای بقاست اما 
کمتر احساس می‌شود، لزوما  همدلی، حتی وقتی 
خاموش نشده است. در چنین وضعیت‌هایی، 
همدلی ممکن است نه در احساسات آشکار، 
بلکه در کنش‌های روزمره متجلی شود: مراقبت از 
دیگران، تقسیم منابع، یا روحیه مقاومی که هر روز 
کند، هیجان آنی  تکرار می‌شود. آن‌چه فروکش می‌

است، نه تعهد انسانی.«
همدلی بی‌مرز می‌تواند به فرسودگی و بی‌حسی 

عاطفی منجر شود
کند: »رسانه‌ها نیز نقش مهمی در  صداقتی تصریح می‌
گیری این چرخه دارند. بسیاری از رسانه‌ها، با  شکل‌

تمرکز بر روایت‌های تازه و پرکلیک، بحران‌های انسانی 
گر آن بحران در  گذارند؛ به‌ویژه ا را به‌سرعت کنار می‌
نقطه‌ای دور از منافع سیاسی و اقتصادی‌شان باشد. 
کنشی طبیعی و ناخواسته  هرچند بی‌حسی روانی وا
گاهی، مراقبت روانی و  است، همزمان می‌توان با آ
کنش جمعی، از عمیق‌شدن یا تداوم آن جلوگیری 
کرد. چه در سطح فردی و چه در سطح جمعی. در 
سطح فردی، می‌توان گاهی از اخبار فاصله گرفت، 
نه برای فرار، بلکه برای حفظ سلامت روان. سکوت 
موقتی بهتر از بی‌تفاوتی ماندگار است. بهتر است 
کرد، نه  اخبار را هدفمند و از منابع معتبر پیگیری 
بی‌وقفه و فرساینده. از طرفی باید به روایت‌های 
انسانی توجه نشان داد. شنیدن صدای بازماندگان، 
همدلی را زنده نگه می‌دارد. همچنین در سطح 
کردن فضا‌هایی برای  اجتماعی و رسانه‌ای، فراهم‌
گفت‌وگوی جمعی درباره بحران‌ها، چه حضوری 
چه در فضای مجازی، ذهن جمعی را فعال و افراد را 
از احساس انزوا دور نگه می‌دارد. از سوی دیگر باید 
توجه کرد که تمرکز صرف بر رنج کافی نیست. رسانه‌ها 
باید روایت‌هایی از امید، تاب‌آوری و بازسازی را نیز 
بازتاب دهند تا پیوند احساسی جامعه حفظ شود. 
در آخر، باید به یاد داشت که بی‌حسی روانی در برابر 
کنشی‌  رنج دیگران، الزاما از بی‌تفاوتی نمی‌آید، بلکه وا
است به تکرار، خستگی و احساس ناتوانی. همدلی 
کم‌صدا شود، اما خاموش نمی‌شود.  ممکن است 
کنش نشان  گر بد‌انیم ذهن‌مان چگونه با رنج وا ا
کنیم. با  گاهانه با آن مقابله  می‌دهد، می‌توانیم آ
بازسازی حس ارتباط و اثرگذاری، هم در خود و 
گاه، همدل و  هم در جامعه، می‌توانیم همچنان آ

فعال باقی بمانیم.«
جامعه‌شناسان و روان‌درمانگران یک صدا براین مهم 
کنند که خستگی از همدلی پدیده‌ای واقعی  کید می‌ تا
که در دنیای پرسرعت و پررنج امروز  و جدی است 
در حال افزایش است. همدلی ارزشمند است، اما 
وقتی بدون مرز باشد می‌تواند منجر به فرسودگی و 
بی‌حسی عاطفی شود. برای مراقبت از دیگران، ابتدا 
کنیم. همدلی سالم، همراه با  باید از خود مراقبت 
مرزبندی، استراحت و خودشفقتی، ما را قادر می‌سازد 
بدون آسیب روانی، همچنان انسان بمانیم. به 
باور روان‌درمانگران، تنظیم هیجان می‌تواند نقش 
حفاظتی داشته باشد. اما بازسازی همدلی تنها یک 
تمرین روان‌شناختی نیست؛ یک انتخاب فرهنگی 
است. کاهش مصرف اخبار بحران، تمرکز برکنش‌های 
کنار  کوچک و ملموس، روایت‌های امیدبخش در 
روایت‌های بحران، و تقویت جوامع محلی، همه 
راه‌هایی برای بازگرداندن توان شنیدن، توان دیدن 

کنش هستند.  و توان وا

رسانه‌ها باید روایت‌هایی از امید و تاب‌آوری را بازتاب دهند تا پیوند احساسی جامعه حفظ شود

ضرورت همدلی در عصر تورم خبر

6      
  

شنبه 9 اسفند 1404     
 10 رمضان1447   28 فوریه 2026

سال چهل و یکم   
شماره 11346

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبت و اراضی و ساختمانهای  آ

فاقد سند رسمی
1- برابر رای شماره 140460326005017126 مورخه 1404/9/11 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده کلاسه 1404114426005000506 آقای رضا سوری به ش.ش 2 و به ش.م 
3962208615 فرزند جمشید در ششدانگ یک قطعه باغ و ساختمان احداثی به مساحت 2834/70 مترمربع 
ک ثبتی-فرعی از 2- اصلی بخش 3 نهاوند روستای قریه قشلاق باباپیره قرار دارد انتقالی از  قسمتی از پلا

مالک رسمی ملک )مالکیت مشاعی( محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی ندارد.
2- برابر رای شماره 140460326005017125 مورخه 1404/9/11 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده کلاسه 1404114426005000508 آقای رضا سوری به ش.ش 2 و به ش.م 
3962208615 فرزند جمشید در ششدانگ یک قطعه زمین دیمزار به مساحت 3230/92 مترمربع قسمتی از 
ک ثبتی-فرعی از 2- اصلی بخش 3 نهاوند روستای قریه قشلاق باباپیره قرار دارد انتقالی از مالک رسمی  پلا

ملک )مالکیت مشاعی( محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی ندارد.
3- برابر رای شماره 140460326005017124 مورخه 1404/9/11 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده کلاسه 1404114426005000509 آقای رضا سوری به ش.ش 2 و به ش.م 
ک  3962208615 فرزند جمشید در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4931/44 مترمربع قسمتی از پلا
ثبتی-فرعی از 2- اصلی بخش 3 نهاوند روستای قریه قشلاق باباپیره قرار دارد انتقالی از مالک رسمی ملک 

)مالکیت مشاعی( محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی ندارد.
4- برابر رای شماره 140460326005017123 مورخه 1404/9/11 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده کلاسه 1404114426005000510 آقای رضا سوری به ش.ش 2 و به ش.م 
ک  3962208615 فرزند جمشید در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5204/89 مترمربع قسمتی از پلا
ثبتی-فرعی از 2- اصلی بخش 3 نهاوند روستای قریه قشلاق باباپیره قرار دارد انتقالی از مالک رسمی ملک 

)مالکیت مشاعی( محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی ندارد.
5- برابر رای شماره 140460326005017129 مورخه 1404/9/11 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده کلاسه 1404114426005000511 آقای رضا سوری به ش.ش 2 و به ش.م 
3962208615 فرزند جمشید در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت 5179/80 مترمربع 
ک ثبتی-فرعی از 2- اصلی بخش 3 نهاوند روستای قریه قشلاق باباپیره قرار دارد انتقالی از  قسمتی از پلا

مالک رسمی ملک )مالکیت مشاعی( محرز گردیده است که حقوق ارتفاقی ندارد.
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/12/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/25
م‌الف  19890

ک شهرستان نهاوند حمیدرضا حجتی-رئیس اداره ثبت اسناد و املا
=================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  آ

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460324004003140هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خورموج تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی خانم حکیمه خواجه گانی فرزند علی به ش.ش 208 صادره از بوشهر در ششدانگ یک قطعه زمین 
ک 117 فرعی از 1648 اصلی مفروز و مجزی شده  مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت 399/57 مترمربع پلا
ک 1648 اصلی واقع در منقل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  از پلا
گهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24
گهی: 2134571 شناسه آ

عیسی رضایی
ک شهرستان دشتی رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=================================================
گهی ماده 2 قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن  آ

ک شهرستان ایجرود  هیات قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
موضوع ماده 8 آئین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 

تصرفات مالکانه و مفروزی اشخاص ذیل را برابر رای صادره تائید نموده است.
ک 824 فرعی  1-آقای حسین جعفرزاده فرزند فرامرز به ش.م 4282115912 صادره از زنجان در محدوده پلا
از 139 اصلی واقع در حلب بخش 5 زنجان برای ششدانگ ساختمان مسکونی به مساحت 117/82 مترمربع 

برابر رای 3262 مورخه 1404/11/13
مراتب در اجرای ماده 2 قانون الحاق و ماده 10 آئین نامه اجرائی آن به اطلاع می رساند کسانی که نسبت 
به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ چاپ ظرف مدت بیست روز اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره 
ک شهرستان ایجرود تسلیم و از تاریخ تسلیم اعتراض باید ظرف مدت یکماه به مرجع ذیصلاح  ثبت اسناد و املا
ک ایجرود تسلیم و رسید اخذ نماید.  قضائی مراجعه و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املا
در غیر این صورت متصرف یا نماینده قانونی وی می‌تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم وصول 
اعتراض را دریافت و به اداره ثبت تحویل نماید. در این صورت عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد 

شد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
ک شهرستان ایجرود علی غلامی-رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=================================================
گهی ماده 2 قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن  آ

ک شهرستان ایجرود  هیات قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
موضوع ماده 8 آئین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 

تصرفات مالکانه و مفروزی اشخاص ذیل را برابر رای صادره تائید نموده است.
ک 834 فرعی از  1-آقای مهدی نصیری فرزند علی به ش.م 4270934141 صادره از تهران در محدوده پلا
139 اصلی واقع در حلب بخش 5 زنجان برای ششدانگ ساختمان مسکونی به مساحت 58/89 مترمربع 

برابر رای 3379 مورخه 1404/11/29
مراتب در اجرای ماده 2 قانون الحاق و ماده 10 آئین نامه اجرائی آن به اطلاع می رساند کسانی که نسبت به 
اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ چاپ ظرف مدت بیست روز اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت 
ک شهرستان ایجرود تسلیم و از تاریخ تسلیم اعتراض باید ظرف مدت یکماه به مرجع ذیصلاح  اسناد و املا
ک ایجرود تسلیم و رسید اخذ نماید.  قضائی مراجعه و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املا
در غیر این صورت متصرف یا نماینده قانونی وی می‌تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم وصول 

اعتراض را دریافت و به اداره ثبت تحویل نماید. در این صورت عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد 
شد. ضمنا صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

=================================================
گهی فقدان سند مالکیت  آ

ک ثبتی 4/195 اصلی و 4/196- اصلی مقدار ششدانگ و 4/197-اصلی مقدار یک دانگ مشاع  ششدانگ پلا
از ششدانگ و 4/103- اصلی مقدار نیم دانگ مشاع از ششدانگ اعیان بخش 4 خوی همگی بنام حسین 
حاجعلیلو ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است سپس احدی از وراث خانم شهین سیدمقبره خویی 
از مرحوم آقای حسین حاجعلیلو با تسلیم یک برگ استشهادیه محلی مدعی می‌باشد که سند مالکیت صادره 
به علت اسباب کشی  مفقود گردیده و تقاضای سند المثنی را نموده است لذا مراتب به استناد تبصره 1 ماده 120 
گهی ادعایی دارد یا  گردد  هر کس نسبت به ملک مورد آ گهی می‌ اصلاحی قانون ثبت، برای اطلاع عموم آ
معامله ای انجام داده است که در قسمت فوق ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت در نزد خود می‌باشد 
گهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سندمالکیت  باید ظرف مدت ده روز پس از انتشار آ
گر ظرف مهلت مقرر اعتراض نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا  یا سند معامله تسلیم نماید و ا
سند معامله ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 

گردد و تجدید نخواهد شد. گهی فقط در یک نوبت انتشار می‌ ضمنا این آ
اقدام کننده: ورمزیار
ک خوی-محبوب نقیلو معاون مدیرکل و رئیس ثبت اسناد و املا

=================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  آ

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14046031300311329 و پرونده کلاسه 1152-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی خوی تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای/
خانم میروحید سیدحمزهء به ش.ش 43 کدملی 2803603628 صادره از خوی فرزند میرصادق به عنوان 
ک 129 فرعی از 5145- اصلی واقع در بخش  خانه به مساحت 117/60 مترمربع  نسبت به میزان ششدانگ پلا
2 اصلی آذربایجان غربی خوی قره درویش حوزه ثبت ملک خوی  خریداری از مع الواسطه فاطمه دهقان به 
گهی  عنوان مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  تاریخ انتشار اولین آ
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24
محبوب تقی لو
ک خوی معاون مدیر کل و رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=================================================
گهی فقدان سند مالکیت  آ

آقای هوشنگ مهدی پور به موجب دو برگ استشهادیه گواهی شده در دفترخانه اسناد رسمی شماره 130 ایذه 
ک 2165/7973 واقع در بخش یک ایذه و به شماره چاپی 53188  مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلا
سری ج سال 94 بنام هوشنگ مهدی پور به علت جابجایی مفقود شده لذا در اجرای تبصره یک اصلاحی ماده 
120 آئین نامه قانون ثبت مراتب اعلام تا هرکس که مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت مذکور در نزد 
گهی ظرف مدت 10)ده( روز اعتراض خود را کتبا و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و  خود می‌باشد از تاریخ انتشار آ

یا سند خریداری به این اداره اعلام نماید. سند مالکیت مفقود شده از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.
ک ایذه عباس باقری-رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  آ
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460301701007346 مورخه  1404/11/2 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قیامدشت تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سیدیوسف خاتمی مقدم فرزند سیدکمال به ش.ش 8121 صادره از در ششدانگ 
ک 144 اصلی واقع در بخش 12  یک قطعه زمین مزروعی فاقد اعیانی به مساحت 2800/02 مترمربع پلا
تهران-اراضی لپه زنک-روبروی عباس آباد علافبند-کوچه صداقت-انتهای کوچه سمت چپ حوزه ثبت ملک 
قیامدشت خریداری طبق مبایعه نامه عادی از مجید صفری و آنهم مع الواسطه از قاسم هداوند سیری  مالک 
گهی می‌شود  در  رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ  اولین آ
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24
م‌الف  2081

ک فرید آسمند-رئیس ثبت اسناد واملا
=================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  آ

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460301024009901-1404/12/6 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ولی نوری فرزند نورمحمد به ش.ش 24283 صادره از تهران  در ششدانگ یک قطعه زمین 
ک 420 فرعی از 14 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از  با بنای احداثی به مساحت 120 مترمربع پلا
مالک رسمی طبق سند انتقال اجرایی 57680 مورخ 1404/7/30 دفترخانه 37 شهرری محرز گردیده است. 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24
م‌الف  2079

سیدمهدی لامعی
ک شهرری رئیس ثبت اسناد و املا

=================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  آ
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460301024009900-1404/12/6 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ولی نوری فرزند نورمحمد به ش.ش 24283 صادره از تهران  در یک قطعه زمین 
ک 420 فرعی از 14 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از  با بنای احداثی به مساحت 120 مترمربع پلا

مالک رسمی طبق سند انتقال اجرایی 580401 مورخ 1404/8/14 دفترخانه 37 شهرری محرز گردیده است. 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه  به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24
م‌الف  2077

سیدمهدی لامعی
ک شهرری رئیس ثبت اسناد و املا

=================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  آ
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460301701007356 مورخه  1404/11/3 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قیامدشت تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای صباح مدرسی فرزند عبدالامیر به ش.ش 21575 صادره از کربلا در ششدانگ یک 
ک 144 اصلی واقع در بخش 12  قطعه زمین مزروعی بدون درج اعیانی به مساحت 1746/65 مترمربع پلا
تهران-جاده خاوران-لپه زنک-خیابان صنایع-خریداری طبق مبایعه نامه عادی از رضا زارعلی و آن هم 
از محمد سیری از وراث حسین سیری که حسین بری از آقامحمد از وراث مشهدی علی نقی مهدی هداوند 
)هداوند سیری( مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  از تاریخ انتشار اولین آ
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/24
م‌الف  2073

ک فرید آسمند-رئیس ثبت اسناد واملا
=================================================

گهی فقدان سندمالکیت آ
کی برابر وکالتنامه شماره 275601-1404/11/13 دفترخانه 49-آمل از طرف  نظر به اینکه آقای میلاد سیدی نیا
خانم بتول اخوان با ارائه دو برگ استشهادیه شماره 58064 و 58067-1404/11/20 تنظیمی دفترخانه 49 آمل 
طی درخواستی به شماره 1404/77117 مورخ 1404/11/21 تقاضای صدور سند مالکیت المثنی ششدانگ عرصه 
و اعیان یک دستگاه آپارتمان واقع در طبقه چهارم )قطعه هشتم تفکیکی(  به مساحت 93/09 مترمربع به شماره 
ک ثبتی 10783 فرعی از 44- اصلی مفروز و مجزی شده از 8108 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 09  پلا
ناحیه 00حوزه ثبت ملک آمل استان مازندران با موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 376617 سری ه 
ک جلد 328 ذیل شماره 69482 با شماره دفتر الکترونیکی-بنام خانم بتول  سال 91 که در صفحه 261 دفتراملا
اخوان ثبت گردیده  و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است. فلذا در اجرای ماده 120  اصلاحی آیین نامه 
گردد چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود  گهی در یک نوبت می‌ قانون ثبت مبادرت به نشر این آ
گهی اعتراض خود را به همراه اصل  سندمالکیت نزد خود می باشند ظرف مدت ده روز پس از تاریخ انتشار آ
سندمالکیت یا سند معامله به این اداره اعلام نمایند چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد 
و یا در صورت اعتراض اصل سندمالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور 

سندمالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1404/12/9

حسن صالحی
ک آمل رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=================================================
گهی فقدان سندمالکیت آ

کی برابر وکالتنامه شماره 275601-1404/11/13 دفترخانه 49-آمل از طرف  نظر به اینکه آقای میلاد سیدی نیا
خانم بتول اخوان با ارائه دو برگ استشهادیه شماره 58065 و 58066-1404/11/21 تنظیمی دفترخانه 49 آمل 
طی درخواستی به شماره 1404/77119 مورخ 1404/11/21 تقاضای صدور سند مالکیت المثنی ششدانگ عرصه 
و اعیان یک دستگاه آپارتمان واقع در طبقه سوم )قطعه سوم تفکیکی(  به مساحت 142/76 مترمربع به شماره 
ک ثبتی 12352 فرعی از 44- اصلی مفروز و مجزی شده از 9153 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 09  پلا
ناحیه 00حوزه ثبت ملک آمل استان مازندران با موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 376502سری 
ک جلد 445 ذیل شماره 91794 با شماره دفتر الکترونیکی-بنام خانم بتول  ه سال 91 که در صفحه 26 دفتراملا
اخوان ثبت گردیده  و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است. فلذا در اجرای ماده 120  اصلاحی آیین نامه 
گردد چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود  گهی در یک نوبت می‌ قانون ثبت مبادرت به نشر این آ
گهی اعتراض خود را به همراه اصل  سندمالکیت نزد خود می باشند ظرف مدت ده روز پس از تاریخ انتشار آ
سندمالکیت یا سند معامله به این اداره اعلام نمایند چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد 
و یا در صورت اعتراض اصل سندمالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور 

سندمالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1404/12/9

حسن صالحی
ک آمل رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=================================================
گهی فقدان سندمالکیت آ

نظر به اینکه آقای محسن اسفندیار با ارائه دو برگ استشهادیه شماره 295-1404/12/3 تنظیمی دفترخانه 
498 آمل طی درخواستی به شماره وارده 1404/81036 مورخ 1404/12/4 تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی ششدانگ عرصه و اعیان یک دستگاه آپارتمان واقع در طبقه دوم )قطعه دوم تفکیکی(  به مساحت 
ک ثبتی 6231 فرعی از 3- اصلی واقع در بخش 03 ناحیه 00حوزه ثبت ملک آمل استان  133/83 مترمربع به پلا
ک جلد  مازندران با موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 341917 سری و سال 00 که در صفحه - دفتراملا
-ذیل شماره - با شماره دفتر الکترونیکی 140120310005015217 بنام آقای محسن اسفندیار ثبت گردیده  و 
در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است. فلذا در اجرای ماده 120  اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مبادرت 
گردد چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سندمالکیت نزد  گهی در یک نوبت می‌ به نشر این آ
گهی اعتراض خود را به همراه اصل سندمالکیت یا  خود می باشند ظرف مدت ده روز پس از تاریخ انتشار آ
سند معامله به این اداره اعلام نمایند چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت 
اعتراض اصل سندمالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سندمالکیت 

المثنی به نام مالک خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1404/12/9

حسن صالحی
ک آمل رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=================================================
گهی فقدان سندمالکیت آ

کمانگرکلا با ارائه دو برگ استشهادیه شماره 1403/8/25-28271  نظر به اینکه آقای سیدجاوید حسینی 
تنظیمی دفترخانه 142 آمل طی درخواستی به شماره وارده 1404/77664 مورخ 1404/11/25 تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی 7/1 سهم مشاع از 199 سهم ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغچه  به مساحت 199 
ک ثبتی 7162فرعی از باقیمانده 1403 فرعی از 1- اصلی واقع در بخش 03 حوزه ثبت  مترمربع به شماره پلا

ک  ملک آمل با موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 120265 سری الف سال 00 که در صفحه - دفتراملا
ک الکترونیک با شماره 140020310005010044 بنام آقای سیدجاوید حسینی  جلد -ذیل شماره - در دفتر املا
کمانگرکلا ثبت گردیده  و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است. فلذا در اجرای ماده 120  اصلاحی آیین 
گردد چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا  گهی در یک نوبت می‌ نامه قانون ثبت مبادرت به نشر این آ
گهی اعتراض خود را به همراه  وجود سندمالکیت نزد خود می باشند ظرف مدت ده روز پس از تاریخ انتشار آ
اصل سندمالکیت یا سند معامله به این اداره اعلام نمایند چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد 
و یا در صورت اعتراض اصل سندمالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور 

سندمالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1404/12/9

حسن صالحی
ک آمل رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=================================================
نظر به اینکه مالک با تسلیم استشهادیه محلی گواهی شده ادعا نموده که سند مالکیت ششدانگ عرصه و 
ک 25197 فرعی از 76 اصلی واقع در بخش سه الیگودرز به مالکیت آقای محسن لونی فرزند علی  اعیان پلا
صادر و تسلیم شده که به علت بی احتیاطی مفقود گردیده است و نامبرده فوق تقاضای صدور سند المثنی 
ک مراتب برابر  نموده ضمن گواهی عدم انجام معامله نسبت به سند مزبور طبق سوابق موجود در دفتر املا
گردد تا چنانچه  گهی می‌ تبصره یک ماده 20 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت جهت اطلاع عموم آ
کسی یا ارگانی مدعی انجام معامله و وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می‌باشد یا دارای حقوقی نسبت 
گهی به مدت ده روز موضوع را کتبا ضمن ارائه مستندات قانونی  ک فوق‌الذکر می باشند از تاریخ نشر آ به پلا
و ارائه اصل سند مالکیت به این اداره اعلام و رسید اخذ نمایند بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 

در مدت فوق طبق مقررات اقدام به صدور سندالمثنی به نام مالک خواهد شد.
ک الیگودرز سیداحمد رحیمی نژاد-رئیس ثبت اسناد و املا

=================================================
نظر به اینکه وکیل مالک آقای سعید صالحی با تسلیم استشهادیه محلی گواهی شده ادعا نموده که سند مالکیت 
ک 24887 فرعی از 76 اصلی واقع در بخش سه الیگودرز به مالکیت آقای مجید  ششدانگ عرصه و اعیان پلا
صالحی فرزند احمد صادر و تسلیم شده که به علت بی احتیاطی مفقود گردیده است و نامبرده فوق تقاضای 
صدور سند المثنی نموده ضمن گواهی عدم انجام معامله نسبت به سند مزبور طبق سوابق موجود در دفتر 
گهی  ک مراتب برابر تبصره یک ماده 20 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت جهت اطلاع عموم آ املا
گردد تا چنانچه کسی یا ارگانی مدعی انجام معامله و وجود سند مالکیت مذکور نزد خود می‌باشد یا  می‌
گهی به مدت ده روز موضوع را کتبا ضمن ارائه  ک فوق‌الذکر می باشند از تاریخ نشر آ دارای حقوقی نسبت به پلا
مستندات قانونی و ارائه اصل سند مالکیت به این اداره اعلام و رسید اخذ نمایند بدیهی است در صورت عدم 

وصول اعتراض در مدت فوق طبق مقررات اقدام به صدور سندالمثنی به نام مالک خواهد شد.
ک الیگودرز سیداحمد رحیمی نژاد-رئیس ثبت اسناد و املا

=================================================
گهی فقدان سند مالکیت آ

خانم فاطمه سرابی  با تسلیم یک برگ استشهادیه که به تائید و گواهی امضاء‌دفتر 5 قروه رسیده مدعی است 
ک 25081 فرعی از 63 اصلی بخش 5 اسفندآباد  که سند مالکیت مقدار ششدانگ یک قطعه زمین تحت پلا
کردستان به نام مالک فوق صادر و تسلیم گردیده است و به علت سهل انگاری مفقود شده و تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی را نموده‌اند. لذا به استناد ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت 
ک مرقوم مدعی انجام معامله و یا وجود  گهی می‌شود  تا چنانچه شخص یا اشخاص دیگر نسبت به پلا آ
گهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را کتبا  اصل سند مالکیت یا سند معامله نزد خود باشند از تاریخ انتشار آ
گر ظرف مدت مرقوم  همراه با اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نمایند. بدیهی است ا
اعتراضی واصل نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت سند المثنی را طبق 
مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد و در صورت ارائه سند مالکیت یا سند معامله صورت مجلس 
مبنی بر وجود آن نزد معترض در دو نسخه تنظیم و یک نسخه آن به متقاضی المثنی تسلیم و اصل سند به 

ارائه دهنده مسترد خواهد شد.
تاریخ انتشار:1404/12/9

م‌الف  152
جواد مژده
ک قروه رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=================================================
گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  گهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر پیرو آ آ
ک  فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود املا

مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ‌های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد.
کلاسه 1404/847 رای شماره  ک 11 اصلی بخش 3 قشلاقی  ک  متقاضی واقع در قریه حوضکتی پلا املا
ک 1104 فرعی آقای محسن پاشا چلندری فرزند شعبان نسبت به ششدانگ یک  140460310007056416 پلا
قطعه زمین )کاربری کشاورزی( به مساحت 282 مترمربع خریداری بدون واسطه/باواسطه از آقای حسین 

اسلامی و فرشید دانش فر
ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1405/1/18

ک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می‌شود  در وقت مقرر در محل وقوع   لذا از متقاضیان و مالکین املا
ملک حضور بهم رسانند. بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 
قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد.معترضین می‌توانند 
به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند. در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم 
تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با 

رعایت مقررات ادامه می یابد.
م‌الف  2132285 تاریخ انتشار:1404/12/9	

ک شهرستان نوشهر رئیس ثبت اسناد و املا
کبر مقدسی فر علی ا

=================================================
گهی اختصاصی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نور  آ

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل  پیرو آ
ک 164فرعی از 14 اصلی واقع در  ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود پلا
قریه زرین کلا بخش 5 الحاقی حوزه ثبت نور به نام خانم مهسا شاه بداغیان فرزند غلامحسین در قسمتی از 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی با رعایت عرض گذر( به مساحت 208/63 مترمربع 
طبق رای شماره 140460310006028830 مورخ 1404/10/17 هیات قانون تعیین تکلیف در ساعت 9 صبح روز 

شنبه 1405/1/15 در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد.
ک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می‌شود  در وقت مقرر در محل وقوع  لذا از متقاضیان و مالکین املا
ملک حضور بهم رسانند. بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 
قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد.معترضین می‌توانند 
به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند. در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم 
تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با 

رعایت مقررات ادامه می یابد.
م‌الف  2139451 تاریخ انتشار:1404/12/9	

ک شهرستان نور - علی سعادتی رئیس اداره ثبت اسناد و املا
=================================================

گهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  آ
سند رسمی برابر رای شماره 140460310006028830 مورخ 1404/10/17 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مهسا شاه بداغیان فرزند غلامحسین در قسمتی از ششدانگ یک قطعه 
ک 164 فرعی  زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی با رعایت عرض گذر( به مساحت 208/63 مترمربع به پلا
از 14 اصلی واقع در قریه زرین کلا بخش 5 الحاقی ثبت نور خریداری از آقای محمدعلی حق بین  مورد 

تائید و محرز گردیده است. 
گهی می‌شود  در صورتی که اشخاص نسبت به  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آ
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. ظرف  یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
م‌الف  2139436 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/12/23	 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/12/9	
ک شهرستان نور علی سعادتی-رئیس ثبت اسناد و املا

=================================================
گهی قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر آ

1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب  نظر به دستور مواد 
ک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائمشهر  1390/9/20 املا
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

گردد. گهی می‌ شرح ذیل آ
ک 17 اصلی بخش 4 ک متقاضیان واقع در قریه اخته چی پلا املا

266 فرعی به نام آقای مهدی حسن نژاد نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 4523/35 مترمربع خریداری بدون واسطه از وراث آقای عزت اله حسن نژاد مالک رسمی 

266 فرعی به نام آقای رضا حسن نژاد نسبت به چهاردانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 4523/35 مترمربع خریداری بدون واسطه از وراث آقای عزت اله حسن نژاد مالک رسمی

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
گهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار در شهرها  آئین نامه مربوطه این آ
گهی رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام  منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آ
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه  شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
م‌الف  2136524 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/12/24	 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/12/9	
ک شهرستان قائمشهر-مرتضی قاسم پور رئیس اداره ثبت اسناد و املا

=================================================
گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  گهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر پیرو آ آ
ک  فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود املا

مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ‌های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد.
ک 11 اصلی بخش 3 قشلاقی کلاسه 1404/2626 ک  متقاضی واقع در قریه حوضکتی پلا املا

کبر نسبت  ک 1105 فرعی خانم سیده زمرد حسینی تبار فرزند سیدعلی ا رای شماره 140460310007056124 پلا
به ششدانگ یک قطعه زمین )کاربری کشاورزی( به مساحت 190/000 مترمربع خریداری بدون واسطه/با 

واسطه از آقای علیرضا بالی 
ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1405/1/18 

ک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می‌شود  در وقت مقرر در محل وقوع  لذا از متقاضیان و مالکین املا
ملک حضور بهم رسانند. بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 
قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد.معترضین می‌توانند 
به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند. در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم 
تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با 

م‌الف  2132302 تاریخ انتشار:1404/12/9	 رعایت مقررات ادامه می یابد.	
ک شهرستان نوشهر رئیس ثبت اسناد و املا
کبر مقدسی فر علی ا

=================================================
گهی تعیین طول و ابعاد و مساحت اجرای کد 914 مجموعه بخشنامه های ثبتی  آ

ک ثبتی 346 فرعی از سنگ 137- اصلی واقع در وزنا فیروزکوه  نظر به اینکه شرکت بهشت دماوند مالک پلا
تقاضای صدور سند مالکیت کاداستر )تک برگی( نموده و با توجه به اینکه سند مالکیت اولیه فاقد مساحت و 
ک به صورت تک برگی با درج طول و ابعاد و مساحت )کاداستری(  طول و ابعاد می‌باشد و صدور سند مالکیت پلا
گیرد مالک طی نامه وارده شماره 140485601021022157مورخ 1404/12/6 اعلام نموده که به  صورت می‌
مجاورین و سایر مالکین مشاعی دسترسی ندارد لذا در اجرای کد 914 مجموعه بخشنامه های ثبتی و ماده 12 
ک مذکور روز دوشنبه مورخ 1404/12/18  قانون حدنگار جهت بازدید از محل و تهیه نقشه از محدوده ثبتی پلا
ک فوق و سایر  ساعت 11 تعیین وقت  شده است.  بدینوسیله به اطلاع مالکین مجاور و سایر مالکین مشاعی پلا
ک مذکور برای خود حقوقی متصور هستند می رساند جهت حصول اطمینان از عدم تضییع  اشخاصی که در پلا
حقوق احتمالی با در دست داشتن مدارک مالکیت و مدارک شناسایی در روز موعد مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند تا برابر مقررات اقدام لازم معمول گردد. ضمنا عدم حضور مانع از ادامه عملیات ثبتی 

تاریخ انتشار: 1404/12/9 نخواهد شد. 	
جلیل علیزاده کارسالاری-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزکوه

=================================================
گهی تعیین طول و ابعاد و مساحت اجرای کد 914 مجموعه بخشنامه های ثبتی  آ

ک ثبتی‌های 348 فرعی و 361 فرعی از سنگ 137- اصلی واقع  نظر به اینکه شرکت بهشت دماوند مالک پلا
در وزنا فیروزکوه تقاضای صدور سند مالکیت کاداستر )تک برگی( نموده و با توجه به اینکه سند مالکیت اولیه 
ک به صورت تک برگی با درج طول و ابعاد و  فاقد مساحت و طول و ابعاد می‌باشد و صدور سند مالکیت پلا
گیرد مالک طی نامه وارده شماره 14048560121019815مورخ 1404/10/29  مساحت )کاداستری( صورت می‌
اعلام نموده که به مجاورین و سایر مالکین مشاعی دسترسی ندارد لذا در اجرای کد 914 مجموعه بخشنامه 
ک مذکور روز  های ثبتی و ماده 12 قانون حدنگار جهت بازدید از محل و تهیه نقشه از محدوده ثبتی پلا
دوشنبه مورخ 1404/12/18 ساعت 11 تعیین وقت  شده است.  بدینوسیله به اطلاع مالکین مجاور و سایر مالکین 
ک مذکور برای خود حقوقی متصور هستند می رساند جهت  ک فوق و سایر اشخاصی که در پلا مشاعی پلا
حصول اطمینان از عدم تضییع حقوق احتمالی با در دست داشتن مدارک مالکیت و مدارک شناسایی در روز 
موعد مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند تا برابر مقررات اقدام لازم معمول گردد. ضمنا عدم حضور 

مانع از ادامه عملیات ثبتی نخواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1404/12/9

جلیل علیزاده کارسالاری-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فیروزکوه
=================================================

ادامه از صفحه اول
کند. به  هر ارزی که بتواند نفت را در مدار خود قرار دهد، عملا یک مزیت راهبردی پیدا می‌
گر بخشی از نفت ایران به جای دلار با یوآن تسویه شود، این فقط  همین دلیل است که ا

یک تغییر حسابداری نیست، بلکه یک تغییر در جهت جریان قدرت پولی است.
برای درک اثر پترویوآن، تصور کنید روزانه یک میلیون بشکه نفت با دلار فروخته می‌شود. 
گر  هر بشکه مثلا ۸۰ دلار. یعنی روزانه ۸۰ میلیون دلار وارد چرخه تسویه می‌شود. حالا ا
همین حجم به یوآن تسویه شود، یعنی ۸۰ میلیون دلار تقاضای مستقیم از مدار دلار 
ج و به مدار یوآن منتقل می‌شود. این تغییر، در مقیاس سالانه به ده‌ها میلیارد  خار
واحد ارزی می‌رسد. چنین حجمی، صرفا یک عدد نیست؛ یک جریان مستمر است 

که رفتار بازار را شکل می‌دهد. 
کند  مثال ساده‌تر: فرض کنید یک کارخانه بزرگ ایرانی مواد اولیه خود را از چین وارد می‌
و قبلا مجبور بود نفت بفروشد، دلار بگیرد، دلار را در بازار جابه‌جا کند، سپس آن را تبدیل 

گر فروش نفت مستقیما با یوآن باشد،  کند یا با هزینه‌های نقل‌وانتقال به چین بفرستد. ا
همان یوآن می‌تواند مستقیم برای خرید مواد اولیه استفاده شود. یک حلقه کامل ارزی 
حذف می‌شود. این حذف حلقه یعنی کاهش هزینه مبادله، کاهش کارمزد، کاهش 

زمان تسویه و کاهش ریسک بلوکه شدن منابع.
کند: کوتاه کردن مسیر. هرچه مسیر کوتاه‌تر شود،  ۲- پترویوآن دقیقا همین کار را می‌

ک کمتر یعنی ثبات بیشتر. ک کمتر می‌شود. در اقتصاد، اصطکا اصطکا
در شرایطی که فعالان اقتصادی می‌دانند درآمدهای اصلی کشور با دلار است، هر تنش 
گذارد. چون دلار گلوگاه است. حالا  سیاسی یا هر خبر تحریمی بلافاصله روی دلار اثر می‌
گر این گلوگاه تقسیم شود و بخشی از جریان به یوآن منتقل شود، شوک‌ها هم تقسیم  ا
کانال حیاتی وجود ندارد، رفتار هیجانی کمتری  می‌شوند. بازار وقتی بداند تنها یک 
نشان می‌دهد. درست مثل سیستمی که به جای یک منبع آب، دو منبع مستقل دارد؛ 

ریسک قطع کامل کاهش می‌یابد.
۳- اثر دیگر پترویوآن در ذخایر ارزی است. وقتی ذخایر فقط به دلار باشد، ارزش آنها کاملا 
گر بخشی از ذخایر به یوآن باشد، تنوع ایجاد  به سیاست پولی آمریکا وابسته است. اما ا
می‌شود. همان‌طور که یک خانواده همه دارایی خود را فقط به صورت نقد نگه نمی‌دارد 
و بخشی را طلا یا ملک می‌خرد تا ریسک کاهش ارزش را تقسیم کند. پترویوآن برای یک 

کشور، شبیه همان تنوع‌سازی در سبد دارایی است، اما در مقیاس ملی.
تجربه کشورهایی است که تجارت انرژی خود را متنوع کرده‌اند. وقتی روسیه بخشی از 
صادرات انرژی را به ارزهای غیردلاری منتقل کرد، عملا نشان داد که می‌توان جریان ارزی 
گر  کند. ا را از یک محور به چند محور تقسیم کرد. این تقسیم، قدرت چانه‌زنی ایجاد می‌
ایران هم بخشی از نفت خود را در بورس‌های مبتنی بر یوآن عرضه کند، در عمل یک بازار 

موازی می‌سازد. بازار موازی یعنی امکان انتخاب. امکان انتخاب یعنی قدرت.
۴- پترویوآن حتی در سطح قراردادهای بلندمدت هم اثرگذار است. تصور کنید ایران 
و چین قرارداد ۱۰ ساله انرژی امضا کنند که تسویه آن تماما یوآنی باشد. در این حالت، 
کنند، خطوط اعتباری باز می‌شود،  بانک‌های دو کشور سازوکارهای ویژه تسویه ایجاد می‌
گیرند با یک ارز مشترک کار کنند. این فرآیند به تدریج یک  و شرکت‌های دو طرف یاد می‌
کوسیستم یعنی تکرار، یعنی عادت شدن، یعنی عادی شدن.  کوسیستم مالی می‌سازد. ا ا

وقتی یک ارز عادی شد، ریسک آن در ذهن فعال اقتصادی کاهش می‌یابد.
کشور  گر حجم بالایی از یوآن وارد  خ تبدیل است. ا ۵- اثر مهم دیگر پترویوآن بر نر
کاهش  شود و مستقیما برای واردات از چین مصرف شود، نیاز به تبدیل مکرر دلار 
می‌یابد. هر بار تبدیل ارز، هزینه دارد. حذف این تبدیل‌های چندمرحله‌ای، مانند 
حذف واسطه‌های اضافی در یک زنجیره توزیع است. وقتی واسطه کم شود، قیمت 

نهایی تثبیت‌تر می‌شود.
۶- حتی در سطح نمادین نیز پترویوآن اثر دارد. وقتی پیام روشنی به بازار داده شود که 
فروش نفت دیگر صرفا دلاری نیست، ذهنیت »انحصار دلار« تضعیف می‌شود. بازارها 
گر انتظار وابستگی  کنند. ا کنند، با انتظارات زندگی می‌ بیش از آنکه با اعداد زندگی 
مطلق شکسته شود، رفتار سفته‌بازانه هم تعدیل می‌شود. این دقیقا مانند بازاری 
است که یک برند بزرگ وارد آن می‌شود و انحصار قبلی را می‌شکند؛ صرف ورود رقیب، 

کند. قیمت‌ها را متعادل‌تر می‌
گر ایران،  کننده داشته باشد. ا ۷- از زاویه منطقه‌ای نیز پترویوآن می‌تواند نقش تقویت‌
چین و چند شریک آسیایی دیگر بخشی از تجارت انرژی را با یوآن انجام دهند، به تدریج 
گیرد. بلوک ارزی یعنی هماهنگی بیشتر در پرداخت‌ها،  یک بلوک ارزی شکل می‌
گسترش  گر  کاهش وابستگی به مسیرهای سنتی. این روند، ا تسویه‌های سریع‌تر و 
یابد، می‌تواند حتی بازارهای مالی داخلی را به سمت ابزارهای مبتنی بر یوآن سوق 

دهد؛ مثلا انتشار اوراق یا ایجاد حساب‌های سپرده یوآنی.
۸- البته توجه داشته باشیم که پترویوآن را باید در چارچوب بازطراحی جایگاه پولی 
ایران در نظم در حال تغییر جهانی دید. جهان به سمت چندقطبی شدن مالی حرکت 
گر بخواهد در این مسیر نقش  گذار تدریجی و پرهزینه است. ایران ا کند، اما این  می‌

کسری  فعال داشته باشد، باید همزمان اصلاحات داخلی را پیش ببرد. بدون مهار 
بودجه، بدون اصلاح نظام بانکی، بدون حذف رانت ارزی، هیچ ارزی ـ نه دلار، نه یوآن 

نمی‌تواند ثبات پایدار ایجاد کند.
گر  کند. ا کارآمد، معجزه نمی‌ پترویوآن می‌تواند یک ابزار باشد، اما ابزار در دست ساختار نا
اصلاح نهادی همزمان پیش نرود، تغییر ارز تسویه بیشتر شبیه تعویض واحد شمارش 
خواهد بود تا حل مسئله. برآیند این مسیر چیزی جز انباشت هزینه‌های بدون بازده 

گر سیاست ارزی از سطح نماد به سطح ساختار ارتقا پیدا نکند. نیست، ا
۹- در نهایت، پترویوآن یک ابزار صرف نیست؛ یک پیام است. پیام اینکه فروش نفت 
ج شود. پیام اینکه جریان ارزی قابل بازطراحی است. پیام  می‌تواند از مدار سنتی خار
گر با قراردادهای واقعی، حجم  اینکه نظام تسویه جهانی تک‌قطبی نیست. این پیام، ا

واقعی و تداوم واقعی همراه شود، می‌تواند جایگاه ارزی کشور را دگرگون کند.
وقتی جریان‌های چند ده میلیاردی از یک ارز به ارز دیگر منتقل می‌شود، ما با تغییر عدد 
مواجه نیستیم؛ با تغییر مسیر رودخانه مواجهیم. رودخانه‌ای که مسیرش عوض شود، 
جغرافیای اطرافش را هم تغییر می‌دهد. پترویوآن دقیقا چنین ظرفیتی دارد؛ ظرفیتی 
برای تغییر مسیر جریان ارزی، تقویت قدرت چانه‌زنی و ساختن یک مدار مالی موازی 

که می‌تواند به تدریج اثر خود را بر بازار داخلی و خارجی نشان دهد.

یوآن پشت میز


